Kapitel 1: Seriennummer
Der Goblin 500 ist ein high performance Helicopter der Oberklasse.
Sein Design verlässt den Pfad der üblichen Modellhelicopter und überzeugt durch neue, effiziente und
einfache Lösungen. Durch überlegte Planung und Umsetzung entstand ein Modell welches aus extrem
wenigen Einzelteilen besteht. Dieser Aufbau reduziert Wartungsarbeiten auf ein Minimum und macht
den Aufbau zum Vergnügen.
Bitte lesen Sie diese Anleitung aufmerksam durch und setzen Sie alles genau so um
wie es beschrieben wird.

Anlenkung B    3 Stk.
ca. 44mm (Längenangabe auf dieser Darstellung „über Alles“)
Grundlänge von Spurgestänge (von Taumelscheibe zum Blatthalter)
Grundlänge von Servogestänge (von den Servos zur Taumelscheibe
Anlenkung A
Anlenkung B
Längenangaben auf dieser Darstellung „Kugelmitte zu Kugelmitte“
Kapitel 9: Zusammenführen der Komponenten
Die passende Untersetzung
Damit Ihr Goblin 500 kraftvoll und ruhig fliegt, ist es nötig die passende Untersetzung zum verwendeten Antriebsmotor zu wählen. Eine unpassend
gewählte Untersetzung kann Schäden an Motor, Regler und am Modell selbst verursachen.
Eine geringfügig „zu schnelle“ Untersetzung darf keinesfalls durch einen niedrigeren Gaswert am Regler ausgeglichen werden, denn dies würde zu
einem Pendeln des Heckauslegers führen, welches nicht vom Gyro (FBL System) ausgeglichen werden kann.
Die passende Systemdrehzahl sollte bei etwa 80% Gas anliegen.
Folgende Tabelle zeigt alle zur Verfügung stehenden Untersetzungsvarianten auf:
GOBH0215-15 15z i = 11:1
GOBH0215-16 16z i = 10,33:1
GOBH0215-17 17z i = 9,72:1
GOBH0215-18 18z i = 9,18:1
GOBH0215-19 19z i = 8,7:1
GOBH0215-20 20z i = 8,26:1
GOBH0215-21 21z i = 7,87:1
GOBH0215-22 22z i = 7,51:1
GOBH0215-23 23z i = 7,19:1
GOBH0215-24 24z i = 6,91:1
Alle angeführten Ritzel besitzen eine 6mm Bohrung. Ein Adapter für Motoren mit 5mm Welle ist enthalten.
Performance Antriebsakku Motor Regler Ritzel Governor Rotordreh-
zahl maximal
Pitch